
Z OBSAHU

SPEKTRUM ENERGETIKA

6 / Známe krajské vítěze obou kategorií 
soutěže Památka roku 2023

et
er

er
m

im
e

Y

I 1007

,- 
3

25

10 / Budoucnost venkova a (nejen) 
tři zcela různé faktory rozvoje 
nejmenších obcí

12 / Jak dál v podpoře místní Agendy 21?
Zaznívá více otázek než odpovědí

ROZHOVOR

KAUZA

14 / Zuzana Schwarz 
Bařtipánová, 
starostka Bíliny:
Kdo od státu něco 
chce, měl by mu také 
něco vracet

16 / Moderní logistické a průmyslové 
centrum může fungovat v obapolné 
shodě s městem

EKONOMIKA A FINANCE

18 / Jak je to skutečně s pravidlem 
rozpočtové odpovědnosti pro obce a kraje
aneb Mýty a fakta

20 / Návrhy prorůstových opatření, 
jež NERV předal vládě, municipální sféra 
vnímá velmi rezervovaně

24 / Co je potřeba udělat, abychom měli 
funkční komunitní energetiku

■ TÉMA: DOPRAVA, DOPRAVNÍ SYSTÉMY

26 / Dostavba dálnice D4 míří do finále, 
hotovo bude už v letošním roce

tr

9
.9

3

9

In I 
200 m]

28 / Zapište si do diáře: Konference 
o dopravě v historických centrech bude
v dubnu ve Vysokém Mýtě

31 / K prvním vlaštovkám při zavádění 
sdílených zón patří město Brno

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

32 / Vodohospodářská konference v Seči 
chystá zajímavý a poučný program
i pro zástupce měst a menších obcí

34 / Modro-zelená infrastruktura
v uličním prostoru: od detailu k údržbě

krerney

oderní

0

pin
3

ČÍTÁME 
DU 2023

3 / 20244



IN FORMAČNÍ A KOMUNIKAČNf
36 /S nárůstem
věnovat se stále

TECHNOLOGIE

kyberkriminality ; . , v.: memity je třeba 
víc i prevenci

38/S 50 .6x .- 5G sítěmi se Česko .. 
budován ... Cesto zlepšilo, dování optiky však . ‘ 
zaostává za Evropou

39 / Parol , . 
inteligent tivygenerativní umal

veřejné správě

SPRÁVA AROZVOJ ___

42 / Renesance dres...
u nás? Radnicím n evního bydlení 
jeho využití Ícím se vyplatí zvážit

|LEGISLATIVA

MANAGEMENT
40 / 1. .40 / Interaktivní model 
zmapuje kapacity el trhu 
a vyhodnotí opatření
ŠKOLSTVÍ

41 / 71 —1/ Jak posílit systém| 
vedení a podpory m| 
mateřských a základních| škol? C /

práce -

50/ Soudní rozhodnut 
znát (26) která byste měli

52 / Novela zákona. ober , 
o změnách odmet ích není jen zastupitelstva obcecg feny

Broun Vat Po re relyPraktické důsledky•

.meandre 

CSOB 
jdeme vám

47.


